

Asia: VN/26235/2021

Lausuntopyyntö ehdotuksesta työ- ja elinkeinoministeriön asetukseksi Turvallisuus- ja kemikaaliviraston maksullisista suoritteista 2022-2024

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Kemianteollisuus ry kiittää mahdollisuudesta lausua ehdotuksesta Tukesin maksuasetukseksi.

On erinomaista, että toiminnan digitalisointi erilaisten tenttien ja kokeiden suorittamisessa ja KemiDigi-järjestelmän tuomat toiminnan sujuvoittamiset näkyvät maksuasetuksessa, kun esim indeksikorotusta ei tule näihin maksuihin ja niitä voidaan jopa alentaa. Tuemme myös esitystä, että paljon kemikaali-ilmoituksia tekevä yritys hyötyisi maksimimaksusta 5200 €, jolloin yli 200 ilmoituksesta ei peritä maksua. Mikäli omakustannusperiaatteen mukaan mahdollista, esitämme hyötyjen saattamista useammalle yritykselle hintoja porrastamalla, esimerkiksi niin, että yli 100 ilmoituksen tekijä maksaisi näistä ilmoituksista esimerkiksi 13 €/kpl.

Vaatimustaso biosiditehoaineiden hyväksynnässä on kasvanut ja siten käsittelyn työmäärä. Tältä osin biosidimaksujen hintojen korotus on perusteltu. Yrityksille biosiditehoainehakemuksen tekeminen on vaatimustason myötä entisestään kallistunut, tästä viranomaisarvion osuus on vain yksi osa.

Uusia vaihtoehtoja tehoainevalikoimaan tarvitaan luokitusten ja vaatimustason kiristyessä ja tehoaineiden tullessa korvattaviksi tehoaineiksi. Tukes on myös EU-säädösten valmisteluun osallistuva toimivaltainen viranomainen ja voi osaltaan pyrkiä vaikuttamaan siihen, että tehoainehyväksyntää kehitetään turvallisuuden varmistavana, mutta myös sellaisena, että yrityksillä on jatkossakin mahdollisuus kehittää vaihtoehtoja ja hakea niille hyväksyntää. Maksun suuruus on jo todella korkea ja yhdistettynä muihin suuriin kustannuksiin se osaltaan tekee tehoainehyväksynnästä miljoonien eurojen hankkeen. Kun tämän yhdistää prosessin tiettyyn ennakoimattomuuteen johtuen mm. muun lainsäädännön vaatimuksista ja jäsenmaiden osin

poliittisten tavoitteista, voi tällaisen taloudellisen riskin ottaa vain todella suuri yritys ja erittäin harvalle aineelle.

Irpola Eliisa
Kemianteollisuus ry